
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120700244

244

Nº 229, quarta-feira, 7 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DE ACRESCIMO DE SERVIÇOS E VALOR
CO N T R AT U A L

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RODRIGUES ALVES CNPJ: 84.306.455/0001-
20
CONTRATADA: N.C.M. ENGENHARIA & COMERCIO EIRELI,- ME, inscrita no CNPJ Nº
30.421.467/0001-76
CONTRATO Nº 15/2022 TOMADA DE PREÇOS Nº 09/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA
PARA MANUTENÇÃO E REPAROS DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL LOCALIZADAS
NA ZONA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE RODRIGUES ALVES.
O presente Termo Aditivo de Contrato será publicado no Diário Oficial da União, na
forma de extrato, nos termos do art.61. §1º, da Lei 8.666/93, atualizada.
CLÁUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES
CO N T R AT U A I S :
O presente Termo Aditivo tem por objeto. Acrescer 49,1% (Quarenta e Nove virgula
um por cento) a partir de 25 de novembro de 2022 sobre o valor inicial atualizado do
contrato 15/2022, nos termos previstos na CLÁUSULA QUARTA do mesmo contrato
ficam mantidas as demais cláusulas e condições do contrato, naquilo que não
contrariem o presente aditivo.

ESTADO DE ALAGOAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2-2022

A CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ - CMM, através da CPL, avisa que realizará
licitação na MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2022 - TIPO: MELHOR TÉC N I C A
E PREÇO - REGIME DE EXCUÇÃO: Empreitada por preço unitário, previsto na Lei n.
12.232/2010 e complementarmente pela Lei 8.666/93. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
11290060/2022. OBJETO: Contratação de 01 (uma) Agência de Publicidade para a
prestação de serviços técnicos de publicidade visando a elaboração de projetos e
campanhas da Câmara Municipal de Maceió. DATA: REUNIÃO DE LICITAÇÃO - Os invólucros
com as Propostas Técnica e de Preço serão recebidos na abertura das reunião de licitação,
a ocorrer conforme descrito abaixo: Data: 27/01/2023; Hora: 09:00; Local: sede
Administrativa da Câmara Municipal de Maceió - AL, situada na Rua Sá e Albuquerque, 564
- Jaraguá / Maceió - Alagoas, 57022-180; Se a Câmara Municipal de Maceió não tiver
expediente administrativo nesta data, a reunião fica adiada para o primeiro dia
subsequente em que haja expediente administrativo no órgão, mantido o mesmo horário.
Os documentos de Habilitação das licitantes classificadas no julgamento final das Propostas
Técnica e de Preço serão recebidos e abertos na data, hora e local a serem designados pela
Comissão. Quando não mencionados em contrário, os prazos contados neste Edital são
contados em dias corridos. Os interessados poderão retirar o Edital na sede Administrativa
da Câmara Municipal de Maceió - AL, situada na Rua Sá e Albuquerque, 564 - Jaraguá /
Maceió - Alagoas, 57022-180, através do e-mail cpl@maceiol.al.leg.br. Dúvidas através do
e-mail cpl@maceiol.al.leg.br.

Maceió-AL, 5 de dezembro de 2022.
WALTER S. DE CARVALHO

Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

A CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ - CMM, através da CPL, avisa que
realizará licitação na MODALIDADE: TIPO: Menor Preço por Item. Data da Abertura da
sessão: 20 de dezembro de 2022 - Horário: 08:00 horas (horário de Brasília/DF); Data
de Disputa de Lances: 20 de dezembro de 2022 - Horário: 08:30 horas (horário de
Brasília/DF). OBJETO: formação de registro de preços para Eventual e Futura
contratação de empresa para transmissão das sessões pela internet ao vivo, gravação
e transmissão para tv a cabo e arquivamento das sessões pelo período de 12 (doze)
meses para atender às necessidades da câmara municipal de Maceió/al.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

A CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ - CMM, através da CPL, avisa que
realizará licitação na MODALIDADE: TIPO: Menor Preço por Item. Data da Abertura da
sessão: 20 de dezembro de 2022 - Horário: 08:10 horas (horário de Brasília/DF). Data
de Disputa de Lances: 20 de dezembro de 2022 - Horário: 09:30 horas (horário de
Brasília/DF). Objeto: formação de registro de preços para Eventual e Futura contratação
de empresa especializada para prestação de serviços continuados de manutenção
preventiva e corretiva de ar-condicionado, pelo período de doze meses, sendo as
visitas preventivas bimestrais e as corretivas quando solicitado, incluindo o
fornecimento de peças, para aparelhos instalados na sede da câmara municipal de
Maceió/al.

PREGRÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022

A CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ - CMM, através da CPL, avisa que
realizará licitação na MODALIDADE: TIPO: Menor Preço por Item. Data de Abertura da
sessão: 20 de dezembro de 2022 - Horário: 08:20 horas (horário de Brasília/DF); Data
de Disputa de Lances: 20 de dezembro de 2022 - Horário: 10:00 horas (horário de
Brasília/DF). OBJETO: formação de registro de preços para Eventual e Futura
contratação de empresa especializada para aquisição de material de consumo (gêneros
alimentícios) e descartáveis.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

A CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ - CMM, através da CPL, avisa que
realizará licitação na MODALIDADE: TIPO: Menor Preço por Item. Data de Abertura da
sessão: 20 de dezembro de 2022 - Horário: 08:30 horas (horário de Brasília/DF); Data
de Disputa de Lances: 20 de dezembro de 2022 - Horário: 11:00 horas (horário de
Brasília/DF). OBJETO: formação de registro de preços para Eventual e Futura
contratação de empresa para aquisição de material de expediente pelo período de 12
(doze) meses para atender às necessidades da câmara municipal de Maceió/AL.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

A CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ - CMM, através da CPL, avisa que
realizará licitação na MODALIDADE: TIPO: Menor Preço por Item. Data de Abertura da
sessão: 20 de dezembro de 2022 - Horário: 08:40 horas (horário de Brasília/DF); Data
de Disputa de Lances: 20 de dezembro de 2022 - Horário: 12:00 horas (horário de
Brasília/DF). OBJETO: formação de registro de preços para Eventual e Futura
contratação de empresa para aquisição de material de limpeza pelo período de 12
(doze) meses para atender às necessidades da câmara municipal de Maceió/al. LOCAL:
BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (www.bnc.org.br). Os interessados poderão
retirar o Edital na sede Administrativa da Câmara Municipal de Maceió - AL, através do
sistema (www.bnc.org.br). Dúvidas através do e-mail: cpl@maceiol.al.leg.br.

Maceió-AL, 5 de dezembro de 2022.
WALTER S. DE CARVALHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2022 (UASG: 982705)

Objeto: Aquisição de eletrodomésticos, mobiliários e utensílios, para suprir as demandas
dos CAETI's III e V da Rede Municipal de Ensino de Arapiraca.
Disponibilidade do Edital: a partir de 07/12/2022 no site www.gov.br/compras ou
https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacoes. Entrega das Propostas: a partir de
07/12/2022 às 8h no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: dia 22/12/2022,
às 9h (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 6 de dezembro de 2022.
MARA MIRELLE SOARES DE OLIVEIRA VALERIANO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: MUNICÍPIO DE BELÉM, CNPJ n° 12.227.641/0001-62. Contratada: Alpis
Construções e Incorporações Eirelli, CNPJ: 04.020.875/0001-06. Objeto: Prorrogar o prazo
de vigência do contrato celebrado em 10/06/2022 até 10/06/2023, relativo à construção
de melhoria habitacional para controle de Doença de Chagas.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022

Objeto: registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de informática.
Data: 21/12/2022, às 09h00min. Local: BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS
(www.bnc.org.br). Edital Disponível também no portal
https://transparencia.belem.al.gov.br/licitacao/licitacao.php, informações no email:
cplbelem.al@gmail.com.

Belém/AL, 6 de dezembro de 2022.
LUCIVAN ALEXANDRINO DE BARROS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

PROC. ADM. Nº 321869/2022 - EDITAL Nº 123/2022 - OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE CARNES, COM COTA RESERVADA DE 25% PARA ME/
EPP, NOS TERMOS DA LC 123/2006. Data da disputa: 21 de dezembro de 2022, às
09h:15min. Acolhimento das propostas a partir de 09/12/2022 às 08h30min, até
21/12/2022 às 09h:00min - Horário de Brasília. Sessão de abertura no site:
https://bnc.org.br/ - INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação, na Av e n i d a
Monsenhor Hildebrando Veríssimo Guimarães, n. 02, Centro, Campo Alegre/AL, das 08:00
às 12:00 horas, pelos sites, http://www.campoalegre.al.gov.br/downloads/2/licitacoes/1 e
https://bnc.org.br/. Impugnações e esclarecimentos: licitacoes.pmca@gmail.com.

Campo Alegre/AL, 6 de dezembro de 2022.
MARCOS EDUARDO DA SILVA CAVALCANTE

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2022

O MUNICÍPIO DE CANAPI, através do Setor de Licitações avisa que realizará
licitações conforme resumo: Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2022. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS
DOMÉSTICOS, destinados à manutenção das atividades das Secretarias do Município de
Canapi/AL. Tipo: Menor preço. Data e hora da sessão de disputa: 22/12/2022, às
09:30(horário de Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do Bolsa Nacional de Compras - BNC,
através do site www.bnc.org.br. Os interessados poderão retirar o Edital através dos sites:
http://www.canapi.al.gov.br/lai/32/Edital-de-Licitacao e www.bnc.org.br e se credenciarem
junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço www.bnc.org.br

Informações pelo e-mail: licitacao.canapi@gmail.com.

Canapi/AL, 6 de dezembro de 2022.
GIVALDO INÁCIO DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE DELMIRO GOUVEIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022

Processo n.º 05130025/2022
Tipo: Menor Preço por lote de itens
Objeto: Registro de preço para prestação dos serviços de desinsetização, desratização e
descipinização com o fornecimento de mão-de-obra, todos os insumos, materiais,
equipamentos e ferramentas necessária.
Data de realização: 21 de dezembro de 2022, às 12:30h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022 - 3ª CHAMADA

Processo n.º 05200045/2022
Tipo: Menor Preço por itens
Objeto: Registro de preço para aquisição de carimbos automotores.
Data de realização: 22 de dezembro de 2022, às 08:00h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022

Processo n.º 07220056/2022
Tipo: Menor Preço por itens
Objeto: Registro de preço para prestação dos serviços de locação de máquinas
multifuncionais monocromáticas (cópia/impressão/scaner), para atender as necessidades
da administração, a serem prestados de forma indireta e contínua, com equipamentos
novos de 1° locação, devidamente instalados, incluindo toda assistência técnica necessária,
reposição de peças e todo material de consumo, exceto papela, bem como as prestações
de manutenção preventiva e corretiva, tudo por conta e responsabilidade do
contratante.
Data de realização: 27 de dezembro de 2022, às 08:00h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2022

Processo n.º 07190034/2022
Tipo: Menor Preço por lote de itens
Objeto: Registro de preço para fornecimento de gêneros alimenticios.
Data de realização: 03 de janeiro de 2023, às 08:00h.
Informações: cpldelmiro@outlook.com

ERIKA VANESSA MELO DE LIMA
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


 
 
 

Alagoas , 07 de Dezembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO X | Nº 1937 
 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                1 

 

Expediente: 

Associação dos Municípios Alagoanos -AMA 

 

DIRETORIA EXECUTIVA 

  

Presidente: Hugo Wanderley Cajú - Cacimbinhas 

Vice-presidente: Fernando Sérgio Lira Neto - Maragogi 

 

Secretário Geral: Angela Vanessa Rocha Pereira Bezerra - São José da 

Laje 

 
1º Secretário: Júlio Cezar da Silva - Palmeira dos Índios 

2º Secretário: Amaro Ferreira da Silva Junior - Jacuípe 

3º Secretário: Geraldo Cícero da Silva - Taquarana 

1º Tesoureiro: Pedro Henrique de Jesus Pereira - Teotônio Vilela 

2º Tesoureiro: Jorge Silvio Luengo Galvão - Jundiá 

3º Tesoureiro: José Luiz Vasconcellos dos Anjos - Olho D’água das 

Flores 

CONSELHO FISCAL 

 

Titular: 

Vinícius José Mariano de Lima - Canapi 

André Brandão de Almeida – Mar Vermelho 

Olavo Calheiros Novais Neto - Murici 

 

Suplente: 

  

Manuilson Andrade Santos – Colônia Leopoldina 

Marcelo Ricardo Vasconcelos Lima - Quebrangulo 

Adelmo Moreira Calheiros – Capela 

 

COORDENADORIAS REGIONAIS 

 
Coordenador da Região Agreste - Baixo São Francisco: Manuel Lucas 

Kummer Feitas dos Santos 

Coordenador da Região do Sertão – Theobaldo Cavalcanti Lins Netto 

Coordenador da Região Central – João Victor Calheiros Amorim 

Santos 

Coordenador da Região Norte: Areski Damara de Omena Feitas Junior 

Coordenador da Região Metropolitana – Cecília Lima Herrmann Rocha 

Coordenador Litoral Norte – Fernando Henrique Lima Cavalcante 

Coordenador Litoral Sul – Carlos Felipe Castro Jatobá Lins 

 
O Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas é uma solução voltada à 

modernização e transparência da gestão municipal. 
 
 

 

 

 
 

ESTADO DE ALAGOAS 

CRERSSAL - CONSORCIO REGIONAL DE RES SOLIDO DO 

SERTAO ALAGOANO 

 

CRERSSAL 

CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA ORDINÁRIA 

 

Convocação 

  

O Presidente do CRERSSAL – CONSÓRCIO REGIONAL DE 

RESÍDUOS SÓLIDOS DO SERTÃO ALAGOANO, personalizado 

de CNPJ n°: 19.019.626/0001-78, no uso de suas atribuições, por 

meio do presente edital convoca os senhores e senhora prefeitos (as) 

consorciados dos municípios de Água Branca, Canapi, Delmiro 

Gouveia, Inhapi, Mata Grande ,Olho D’Água do Casado, Pariconha e 

Piranhas, à participarem de Assembleia Ordinária, que será realizada 

no Memorial Delmiro Gouveia, localizada na Praça Delmiro Gouveia, 

centro, Delmiro Gouveia/AL, dia 21/12/2022, Quarta-feira, às 14:00h 

da Tarde. Sua presença será indispensável. 

A pauta será a seguinte: 

  

Eleições da Diretoria para o Biênio 2023/2024; 

Apresentação de propostas por parte da iniciativa privada de Usina 

Fotovoltaica para rede de iluminação pública; 

Instalação do Selo de Inspeção Municipal (SIM) de forma 

consorciada. 

  

Água Branca, 05 de dezembro de 2022. 

  

Atenciosamente,  

JOSÉ CARLOS DE CARVALHO 
Prefeito de Água Branca-AL 

Presidente do CRERSSAL  

Publicado por: 
Eraldo Nunes da Silva 

Código Identificador:4087AE3C 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 9668/2022 PROCEDIMENTO 

LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA N° 008/2022 OBJETO: 

OBRAS E SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO E REFORÇO DA 

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DO VALE DA PERUCABA, 

NO MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL. 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
  

Em face do constante nos autos do procedimento licitatório, conforme 

especificações acima, HOMOLOGO, com fundamento no art. 43, VI, 

da Lei nº 8.666/93, a presente licitação. 

Ato contínuo, ADJUDICO, fundamentado no mesmo dispositivo 

legal, o objeto da licitação ao licitante vencedor, a empresa 

CONSTRUMASTER CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE 

MÁQUINAS LTDA, CNPJ nº 12.463.759/0001-90, pelo valor global 

de R$ 6.404.877,72 (seis milhões quatrocentos e quatro mil oitocentos 

e setenta e sete reais e setenta e dois centavos) 

Retornem os autos à Comissão Permanente de Licitações para a 

adoção das medidas necessárias à efetivação da contratação. 

  

Arapiraca (AL), 05 de dezembro de 2022. 

 

JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Louise Emmanuelle Silva Paixo 

Código Identificador:BDFAB393 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2022 

(UASG: 982705) 

 

Objeto: Aquisição de eletrodomésticos, mobiliários e utensílios, para 

suprir as demandas dos CAETI’s III e V da Rede Municipal de Ensino 

de Arapiraca. 

Disponibilidade do Edital: a partir de 07/12/2022 no site 

www.gov.br/compras ou 

https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacoes. Entrega das 

Propostas: a partir de 07/12/2022 às 8h no site www.gov.br/compras. 

Abertura das Propostas: dia 22/12/2022, às 9h (horário de Brasília), no 

site www.gov.br/compras. 

  

Arapiraca – AL, 06 de dezembro de 2022. 

 

  



Alagoas , 07 de Dezembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO X | Nº 1937 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                2 

 

MARA MIRELLE SOARES DE OLIVEIRA VALERIANO 
Pregoeira – Portaria nº 1.096/2022 

Publicado por: 
Mara Mirelle Soares de Oliveira Valeriano 

Código Identificador:C5843884 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2022 (UASG: 982705) 

 

Considerando a Homologação do Pregão Eletrônico nº 049/2022, 

Processo Administrativo nº 20794/2021, que tem por objeto a 

Contratação de empresa para a Aquisição de materiais de expediente 

que serão destinados ao Serviços de Convivência e Fortalecimento de 

Vínculos – SCFV, através da Proteção Social Básica – PSB, realizada 

em 24 de novembro de 2022, convocamos para assinatura do Contrato 

da empresa: T NAVA COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS 

EIRELI, nome fantasia: T NAVA LICITAÇÕES, inscrita no 

CNPJ/MF sob nº 18.912.500/0001-65, sediada na rua Nicolau Malysz, 

151, sala 01, Loteamento Malysz, Barão de Cotegipe/RS, CEP: 

99.740-000, E-mail: tnavalicita@yahoo.com.br, telefone: (54) 99621-

1408, vencedora do item 10, no valor total de R$ 2.132,59 (dois mil, 

cento e trinta e dois reais e cinquenta e nove centavos). 

A assinatura do contrato deverá ocorrer no prazo de até 05 (cinco) 

dias úteis, de acordo com subitem 29.2 do edital, in verbis: 

29.2. O adjudicatário terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis, 

contados a partir da data de sua convocação, para assinar o Termo de 

Contrato ou aceitar instrumento equivalente, conforme o caso (Nota 

de Empenho/Carta Contrato/Autorização), sob pena de decair do 

direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas neste Edital. 

Por fim, na assinatura do Contrato, uma vez observado o disposto no 

subitem 29.5 do edital, será exigida a comprovação das condições de 

habilitação consignadas no edital, que deverão ser mantidas pelo 

licitante durante a vigência do contrato. 

  

Arapiraca – AL, 06 de dezembro de 2022. 

  

ISABELA KETHELEN GOMES CAVALCANTE MONTES 
Equipe de Apoio – Portaria nº 1.096/2022 

  

Publicado por: 
Isabela Kethelen Gomes Cavalcante Montes 

Código Identificador:15B0C023 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2022 (UASG: 982705) 

 

Considerando a Homologação do Pregão Eletrônico nº 049/2022, 

Processo Administrativo nº 20794/2021, que tem por objeto a 

Contratação de empresa para a Aquisição de materiais de expediente 

que serão destinados ao Serviços de Convivência e Fortalecimento de 

Vínculos – SCFV, através da Proteção Social Básica – PSB, realizada 

em 24 de novembro de 2022, convocamos para assinatura do Contrato 

da empresa: VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA EIRELLI – 

EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 16.667.433/0001-35, sediada na 

Avenida Comendador Gustavo Paiva, 3506, Sala 334, Edfício 

Premium Office, Mangabeiras, Maceió/AL, CEP: 57.037-285, E-mail: 

vanessatama@hotmail.com, telefone: (82) 3421-2733, vencedora do 

item 01, no valor total de R$ 15.796,49 (quinze mil, setecentos e 

noventa e seis reais e quarenta e nove centavos). 

A assinatura do contrato deverá ocorrer no prazo de até 05 (cinco) 

dias úteis, de acordo com subitem 29.2 do edital, in verbis: 

29.2. O adjudicatário terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis, 

contados a partir da data de sua convocação, para assinar o Termo de 

Contrato ou aceitar instrumento equivalente, conforme o caso (Nota 

de Empenho/Carta Contrato/Autorização), sob pena de decair do 

direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas neste Edital. 

Por fim, na assinatura do Contrato, uma vez observado o disposto no 

subitem 29.5 do edital, será exigida a comprovação das condições de 

habilitação consignadas no edital, que deverão ser mantidas pelo 

licitante durante a vigência do contrato. 

  

Arapiraca – AL, 06 de dezembro de 2022. 

ISABELA KETHELEN GOMES CAVALCANTE MONTES 
Equipe de Apoio – Portaria nº 1.096/2022 

  

Publicado por: 
Isabela Kethelen Gomes Cavalcante Montes 

Código Identificador:B54E26DA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2022 (UASG: 982705) 

 

Considerando a Homologação do Pregão Eletrônico nº 049/2022, 

Processo Administrativo nº 20794/2021, que tem por objeto a 

Contratação de empresa para a Aquisição de materiais de expediente 

que serão destinados ao Serviços de Convivência e Fortalecimento de 

Vínculos – SCFV, através da Proteção Social Básica – PSB, realizada 

em 24 de novembro de 2022, convocamos para assinatura do Contrato 

da empresa: LIVRARIA E PAPELARIA CENTRAL EIRELI, 

nome fantasia: LIVRARIA CENTRAL, inscrita no CNPJ/MF sob nº 

06.125.169/0001-54, sediada na rua Estudante José de Oliveira Leite, 

180, Centro, Arapiraca/AL, CEP: 57.300-310, E-mail: 

papelariacentral_@hotmail.com, telefone: (82) 3521-1498, vencedora 

dos itens 02, 03 e 04, no valor total de R$ 29.958,42 (vinte e nove mil, 

novecentos e cinquenta e oito reais e quarenta e dois centavos). 

A assinatura do contrato deverá ocorrer no prazo de até 05 (cinco) 

dias úteis, de acordo com subitem 29.2 do edital, in verbis: 

29.2. O adjudicatário terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis, 

contados a partir da data de sua convocação, para assinar o Termo de 

Contrato ou aceitar instrumento equivalente, conforme o caso (Nota 

de Empenho/Carta Contrato/Autorização), sob pena de decair do 

direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas neste Edital. 

Por fim, na assinatura do Contrato, uma vez observado o disposto no 

subitem 29.5 do edital, será exigida a comprovação das condições de 

habilitação consignadas no edital, que deverão ser mantidas pelo 

licitante durante a vigência do contrato. 

  

Arapiraca – AL, 06 de dezembro de 2022. 

  

ISABELA KETHELEN GOMES CAVALCANTE MONTES 
Equipe de Apoio – Portaria nº 1.096/2022 

  

Publicado por: 
Isabela Kethelen Gomes Cavalcante Montes 

Código Identificador:E5BAA634 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO N° 2.539/2022 

 

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, CNPJ Nº 

12.198.693/0001-58, CNPJ N° 12.198.693/0001-58 E A 

VOLKSWAGEN TRUCK & BUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 

VEÍCULOS LTDA, CNPJ Nº 06.020.318/0001-10. 

  

DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS DE TRANSPORTE 

ESCOLAR DIÁRIO DE ESTUDANTES, DENOMINADO DE 

ÔNIBUS RURAL ESCOLAR (ORE), EM ATENDIMENTO ÀS 

ENTIDADES EDUCACIONAIS DAS REDES PÚBLICAS DE 

ENSINO NOS ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICÍPIOS. 

  

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: AS DESPESAS 

RESULTANTES DESTE CONTRATO CORRERÃO À CONTA DO 

SEGUINTE PROGRAMA DE TRABALHO 06.60.12.361.2010.1120 

– INOVA+ ESCOLA - AQUISIÇÃO DE ÔNIBUS 

ESCOLAR,ELEMENTO DE DESPESA:4.4.9.0.52.0030.2 

(EXCESSO DE ARRECADAÇÃO - CÓDIGO DE ORIGEM 

1.7.5.1.50.0.1.0200), NO VALOR DER$ 1.245.000,00(UM MILHÃO 

DUZENTOS E QUARENTA E CINCO MIL REAIS), E 

NOELEMENTO DE DESPESA:4.4.9.0.52.0030.6 (EXCESSO DE 

ARRECADAÇÃO - CÓDIGO DE ORIGEM 1.7.5.1.50.0.1.0200), O 

VALOR DER$ 2.905.000,00(DOIS MILHÕES NOVECENTOS E 

CINCO MIL REAIS). 

  



1 Arapiraca- AL

Código da UASG: 982705

Pregão Eletrônico Nº 73/2022 - (Decreto Nº 10.024/2019)
Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de eletrodomésticos, mobiliários e utensílios, para suprir as demandas
dos CAETI s III e V da Rede Municipal de Ensino de Arapiraca.
Edital a partir de: 07/12/2022 das 08:00 às 17:00 Hs
Endereço: Rua Samaritana 1185 - Santa Edwiges - Arapiraca (AL)
Telefone: 
Fax: 
Entrega da Proposta:  a partir de 07/12/2022 às 08:00Hs
Abertura da Proposta:  em 22/12/2022 às 09:00Hs, no endereço: www.compras.gov.br

Histórico de eventos publicados...

Itens e Download

(Licitações 1-1 de 1)

Nova Pesquisa  


